LANDKREIS NORDSACHSEN

Beschluss

	Wahlperiode 2014 - 2019
Gremium Jugendhilfeausschuss	Sitzung am Sitzung Nr. 19.09.2018 2-JHA/S2/18
	DS-Nr.: 2-402/18
	TOP: 2.1

öffentlich

Betreff

Interessenbekundungsverfahren zum Aufbau und Betreibung einer Kinder- und Jugendhilfeeinrichtung zur Betreuung von Kindern und Jugendlichen ab 4 Jahren nach §§ 34, 35a und 42 SGB VIII (Sozialgesetzbuch – Achtes Buch – Kinder- und Jugendhilfegesetz)

Der Jugendhilfeausschuss stimmt der Übertragung der Aufgabe "Aufbau und Betreibung einer Kinder- und Jugendhilfeeinrichtung zur Betreuung von Kindern und Jugendlichen ab 4 Jahren nach §§ 34, 35a und 42 SGB VIII (Sozialgesetzbuch – Achtes Buch – Kinder- und Jugendhilfegesetz)" im Objekt des Landkreises Nordsachsen Hallesche Straße 19a in 04838 Eilenburg an den Träger Evangelisches Jugend- und Fürsorgewerk gAG zu.

A	<u>bstimmungsergebni</u>	<u>S</u>		
9	Ja-Stimme(n)	2	Nein-Stimme(n)	0 Enthaltung(en)

Die Vorlage wird mit Stimmenmehrheit beschlossen und erhält die Beschluss-Nr. 055/18 JHA.

Emanuel Siegel Vorsitzender des Jugendhilfeausschusses